MOÇÃO Nº 08/2021.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERROS –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa presença de

Vossa Excelência, com fundamento no art. 118 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, solicitar que seja levada à apreciação do Plenário a presente MOÇÃO, nos

seguintes termos:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Diretoria da Cooperativa Agropecuária

de Ferros Adm 2019/2021, em reconhecimento de suas ações e a diferença que elas fazem

no desenvolvimento econômico, social e cultural da cidade.

A atual diretoria elevou o nome da Cooperativa a um lugar de destaque a

nível estadual, com aumento de diversos indicadores de produtividade e da capacidade de

reinvestimento para melhoria operacional e aumento patrimonial da organização.

Cabe ainda destacar a grande importância que a Cooperativa tem hoje no

cenário econômico e social da nossa Cidade, pois tem papel fundamental na geração de

empregos diretos e indiretos, no aumento da produtividade e apoio ao produtor rural e

consequentemente no desenvolvimento de nosso Município.

Dessa forma, solicito aos nobres pares apoio para aprovação da presente

moção, oportunidade que requeiro seja dado conhecimento ao homenageado.

Câmara Municipal de Ferros, 08 fevereiro de 2021.

_________________________________________________________

Vereador Rafael Mateus Carvalho